
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Програма за организирање и унапредување на крводарителството во 
Република Северна Македонија за 2024 година 

 
         Извештај за реализација на програмски активности  

Реализирани активности на Црвениот крст на Република Северна 

Македонија за 2024 година 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

       
                    Активност 

Планирана 
Количина 

Реализирани 
количини 

1.1.1 Крводарувања  55.000 8.800,00 
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и  Плакат “повик“ 5.000 50.000 
Плакат за 17 Март 300 9.000 
Евидентни листови за крвни акции 20 10.000 
Флаер/агитка 900 27.000 
Одбележување на 14 јуни 1 100.000 

1.1.4 Републички семинари за едукација на 
мотиватори  
на крводарителство 

3 300.000,00  

 Активности на дневен центар за 
 дарување крв 

1 50.000,00 
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Значка за 5-то дарување 1.000 60.000,00 
Значка за 10-то дарување 1.000 60.000,00 
Значка за 25-то дарување 650 42.250,00 
Плакета за 50-то дарување 100 65.000,00 
Плакета за 75-то дарување 30 19.500,00 
Плакета за 100-то дарување 15 9.750,00 
Признанија за општини со исполнет 
план за крводарителство 

17 68.000,00 

Печатење на Јубилејни благодарници 2.688 21.500,00 
   



 
 

 
 
 
 
.  Преглед на буџетска реализација и исплатени средства по извршители 
на програмата 
 

Извршител 
Износ на исплатени фин.средства 

(ден.) 
Црвен Крст на РСМ 9.992,000,00 денари 
Активности спроведени од страна на 
Инстит за трансфузиона медицина 

200.000,00    денари 

Исплата кон сите Здраствени установи 
за извршени здраствени ускуги по 
приложени пресметки за дарители со 
над 10-крводарувања 

18.000.000,00 денари 

Средства со ребаланс -исплата кон 
јавните здраствени установи 

5.000.000,00  денари 

Вкупно  32.192.000,00    денари 
 
 
 
 
Општинска 
организација на 
Црвен крст 

Годишен 
план 

Реализа-
ција во 

2024 год. 

Процент 
на реал. 
во 2024 

Реализа-
ција во 

2023 год 
 

Процент 
на реал. 
во 2023 

Берово 528 754 142.80 431 81.63 
Битола 2856 4342 152.03 4110 143.91 
Мак. Брод 300 170 56.67 178 59.33 
Валандово 290 297 102.41 293 101.03 
Велес 1860 3826 205.70 3839 206.40 
Виница 540 1416 262.22 1287 238.33 
Гевгелија 936 838 89.53 937 100.11 
Гостивар 3108  1537 49.45 1699 54.66 
Демир Хисар 264 341 129.17 236 89.39 
Дебар 636 291 45.75 387 60.85 
Делчево 732 1346 183.88 1282 175.51 
Кавадарци 1188 2693 226.68 2676 225.25 
Кичево 1464 1189 81.22 1173 80.12 
Кочани 1356 1018 75.07 1006 74.19 
Крива Паланка 626 1120 178.91 968 154.63 
Крушево 252 234 92.86 254 100.79 
Куманово 3612 2746 76.02 2677 74.11 



 
 

 
 
 
Неготино 670 949 141.64 874 130.45 
Охрид 1692 1580 93.38 1511 89.30 
Прилеп 2736 3027 110.64 2801 102.38 
Пробиштип 720 1108 153.89 909 126.25 
Радовиш 816 650 79.66 603 73.90 
Ресен 446 463 103.81 446 100.00 
Свети Николе 612 1052 171.89 1158 189.22 
Струга 1776 1918 107.99 1974 111.15 
Струмица 2568 1612 62.77 1510 58.80 
Тетово 4872 1984 40.72 2254 46.26 
Штип 1428 3005 210.43 2466 172.69 
Гази Баба 2928 3575 122.10 3746 127.94 
Карпош 3696 4247 114.91 4156 112.45 
Кисела Вода 4248 3686 86.77 3603 84.82 
Центар 2364 5299 224.15 5351 226.35 
Чаир 2880 3046 105.76 3064 106.39 
Вкупно Скопје 16116 19853 123.19 19920 123.60 
Вкупно во РСМ 55.000 61.359 111.56 59.859 108.83 

 
 
Подготвил 
Одговорно лице на програмата 
Мизијене Бајрами 
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